
Página: 1 / 2

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

27/2024

11/06/2024

E-mail: licitacoes@montecastelo.sc.gov.br  Site: http://www.montecastelo.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO
Rua Alfredo Becker, 385 - Centro - Monte Castelo
CEP: 89380-000 CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/06/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
27/2024

AQUISIÇÃO SOB A FORMA FRACIONADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS MUNICIPAIS E DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.

Participante: DISTRIBUIR SC ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 PEITO DE FRANGO SEM OSSO 1.200,0 KG 17,25 20.700,00

32 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA 2.150,0 KG 7,20 15.480,00

33 CARNE SUÍNA – PERNIL FATIADO 1.160,0 KG 12,60 14.616,00

35 Carne moida 1.600,0 KG 20,20 32.320,00

36 CARNE BOVINA PALETA 1.200,0 KG 23,70 28.440,00

37 LINGUIÇA MISTA 640,000 KG 19,90 12.736,00

Total do Participante: 124.292,00

Participante: FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP

1 BATATA INGLESA, LAVADA 1.250,0 KG 5,24 6.550,00

2 BATATA SALSA GRAÚDA 440,000 KG 6,49 2.855,60

3 Beterraba , frescas e sadias 480,000 KG 4,94 2.371,20

4 BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE 370,000 KG 6,19 2.290,30

5 LARANJA PERA 1.300,0 KG 4,90 6.370,00

6 MAMÃO COMUM 850,000 KG 6,28 5.338,00

7 MELANCIA 500,000 KG 2,57 1.285,00

8 VAGEM 150,000 KG 13,90 2.085,00

9 BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE 1.300,0 KG 2,97 3.861,00

10 ABACAXI MADURO 1ª QUALIDADE 480,000 UNID. 11,70 5.616,00

11 MAÇÃ GALA DE BOA QUALIDADE 1.550,0 KG 11,45 17.747,50

12 MANGA DE BOA QUALIDADE 700,000 KG 7,85 5.495,00

13 MORANGO IN NATURA 750,000 BD 13,05 9.787,50

14 MELÃO DE BOA QUALIDADE 720,000 KG 9,50 6.840,00

15 AIPIM CONGELADO 550,000 KG 9,60 5.280,00

Protocolo: 342f0671-fba5-4152-b9ec-8fb7ba405383    Usuário: ANDREZADEDA    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 ALHO EM CABEÇA 250,000 KG 35,60 8.900,00

17 BATATA DOCE IN NATURA 610,000 KG 6,50 3.965,00

18 CEBOLA DE CABEÇA 1.000,0 KG 8,80 8.800,00

19 CENOURA IN NATURA 500,000 KG 7,50 3.750,00

20 CHUCHU IN NATURA 300,000 KG 4,05 1.215,00

21 COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE 500,000 CABE 8,05 4.025,00

22 PEPINO COM CASCA A GRANEL 350,000 KG 4,25 1.487,50

23 REPOLHO EM CABEÇA 400,000 CABE 4,35 1.740,00

24 TOMATE SALADA 650,000 KG 9,29 6.038,50

25 ALFACE EM CABEÇA 500,000 CABE 3,80 1.900,00

26 ABOBRINHA VERDE 350,000 KG 4,65 1.627,50

Total do Participante: 127.220,60

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

27 IOGURTE 1.050,0 UNID. 6,75 7.087,50

34 BANHA SUINA 380,000 KG 14,09 5.354,20

38 SALSICHA 1.000,0 KG 12,52 12.520,00

Total do Participante: 24.961,70

Participante: SUPERMERCADO JACKIW LTDA.

28 OVOS DE GALINHA, VERMELHO 1.750,0 DZ 8,65 15.137,50

29 PÃO BRANCO FATIADO 900,000 PCT 7,90 7.110,00

30 QUEIJO TIPO MUSSARELA 650,000 BD 19,30 12.545,00

39 MORTADELA SUÍNA SEM GORDURA 700,000 KG 15,15 10.605,00

40 SUCO DE LARANJA INTEGRAL 550,000 KG 15,80 8.690,00

41 BACON DEFUMADO 300,000 KG 24,70 7.410,00

42 MÚSCULO CARNE BOVINA 930,000 KG 16,29 15.149,70

43 APRESUNTADO FATIADO 480,000 PCT 15,30 7.344,00

44 ÓLEO DE SOJA REFINADO. GARRAFA PET DE 900 ML 2.000,0 UNID. 6,09 12.180,00

45 CARVÃO - PACOTE 200,000 UNID. 21,90 4.380,00

Total do Participante: 100.551,20

Total Geral: 377.025,50

Assinatura do Responsável

26 de Junho de 2024Monte Castelo,

Protocolo: 342f0671-fba5-4152-b9ec-8fb7ba405383    Usuário: ANDREZADEDA    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-06-26T10:22:17-0300
	JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA:02947929969




